
Republ ika e Kosovds - Kosova Cumhuriyet i  Republ ika Kosova -

MAMUSA BELEDiYESI.KOMUNA E MAMUSHESOPSTTNI MAMUSA-

ozNr  42o  - ,0
Me datd 02j2.2014

Nd baz€ td nenit  5B te Ligj i t  p0r VetOqeveris jen Lokale Nr 03/1040, nenit  82.7 rc statut i t  te Komu
datds 01 "12.2008, ne baze te l ig j i t  te Prokurimit  Publ ik t€ Republ ikes se Kosoves nr.  04lL-042
prokurimit  publ ik,  Kryetar i  i  Komunds s0 Mamushds bie ket€:

dhe rregul lorevete

V E N D I M
N e n i  I

Emerohet z.  Afr im Al iu,  Menaxher i  kontrates per lenddn me t i tul l :  "RENovrMr r  Ssrol lEs FILLORE oHe NoERrl l r l  I
1yBur-o.Ji issi i  DRgr, l . lvn ouuruEnc;rLLtr"  me numer td Prokurimit ' .62611410271536. I  njej t i  per mbikeqyrje do t i  raportoj
Drej tor ise s€ Arsimit  Shkenc€s dhe Teknologj is6 dhe zyres se Prokurimit .

N e n i  l l
Des pranimit  te kontrates, menaxheri  i  Kontrates do t€ p€rgat ise ni6 plan pdr menaxhimin e kontrat6s. duke p6rdorur
.- .mular in standard te miratuar nga KRPP. Plani per menaxhimin e kontrat6s do t0 pergat i tet  para f i l l imit  t€ zbat imit  t0
kontrates dhe m'e pajt imin e paleve tO kontrates. Kjo do te dokumentohet me nenshkrimet e te dy pal€ve, pdrkatdsisht td
Menaxheri t  te Kontrates dhe Operator i t  Ekonomik
Menaxheri  i  Kontrates, brenda 2 di tOve t€ punds do ta percjel l  n je kopje t€ plani t  per menaxhimin e kontratOs
departamenti t  tO prokurimit .

N e n i  l l l
Pergjegjesi td e Menaxhert t  td KontratOs:

a) Menaxhon obl igimet dhe detyrat e Autor i tet i t  Kontraktues td specif ikuara nO Kontrate; dhe
b) Siguron qd operator i  ekonomik kryen kontratdn ne perputhje me termat dhe kushtet e specif ikuara nd Kontratd.

Nen i  lV
Funksionet e Menaxheri t  t€ Kontrat€s jan6.

a \  Te  s io r r ro ioe  opera tor i  ekonomik  ipermbush te  g j i tha  ob l ig imet  e  per fo rmances apo ddrgeses  ne  perputh je  me
termat dhe kushtet e kontrat6s;
b) T€ siguroj  q6 operator i  ekonomik e dorezon t€rd dokumentacionin e k€rkuar ne pOrputhje me termat dhe kushtet
e kontrates.
c) T€ siguroj q6 Autoriteti Kontraktues i permbush te gjithp pagesat dhe obligimet tjera n0 perputhje me terma dhe
kushtet e kontratds.
d) TO siguroje se ka kontrol l  adekuat td kostove, ci l€sisd dhe kohds aty ku dshtd e p6rshtatshme;
c\ TA qiorrrnie n6 te gj i tha obl igimet jan6 kompletuar para mbyl l jes s6 dosjes se kontrates;
f)  Te siorrroi  oe te gj i tha regj istrat  e menaxhimit  te kontratds t€ mbahen dhe arkivohen sig kdrkohet;
g) T€ nxjerr var iacione apo urdhra pdr ndryshim n6se k0rkohet,  ne perputhje me termat dhe kushtet e kontratds;
fr ;  t ' i  s igurol  detaje t€ plota te njd ndryshimi tO kOrkuar tO kontrat€s zyres se Prokurimit  dhe ta merr mirat imin;
i )  Td menaxhojd dorOzimin e procedurave td pranimtt ;
i )  TA ipn detaie te plota per ndonje nderprer je td propozuar td kontratds zyres s0 Prokurimit ;  dhe

) l  
I  e

k\ T' i  dorazoie raportet mbi progresin ose komplet imin e njd kontrate sig k€rkohet nga zyta e Prokurimit  ose nga' . /
ZKA.

N e n i  V
Menaxheri  i  Kontrates duhet t ' i  permbahet me perprkeri  Lig. l i t  te Prokurimit  Publ ik (LPP) 04/L-042 si  dhe rregul lave t jera

te ci lat  kane te b€jne me menaxhtmtn e kontrat6s.
Nen i  V l

Ky vendim hyn n€ fuqi  menj€here pas ndnshkrimit  te t i j  dhe i  njej t i  i  ddrgohet:

1. Z. Afrim Aliu
2. Zyr€s se Prokurimit
3. Operatorit  Ekonomik
4 DrejtorisO se Arsimit Shkences dhe Teknologjise
5. Drejtorisd p6r Ekonomi dhe Financa dhe
6. Arkiv€s

Kryetari i



.- Republika e Kosovils _ KosovaMAMU$A BELEpiYEST_KoM UNA

Ky vendim hyn n6 fuqi menldherd
Z, Afrim Aliu
Zyres s6 prokurimit
Operatorit  Ekonomik

f1e1pr1se se Gjeodezis dhe Kadastri tureJronse per Ekonomi dhe Frnanca dheArkives

Cumhuriyet i  Repubt ika
E ]v tAMUSHASOpSr lne

Kosova
M A M U

, / n
0 2  N r .  " l  L ' l  t d-
Me date 02.12.2014

itfiil:?}:{J!:if"%i;.iY,i.::";:JlSJe.nLoka|eNr03/L040:::it^:2,.7,kff,#prokurimitprurit-kiv"tari ixomui'e.i,rXiil|[r?:'[,8 Repubiikes;d k;J;t;d nr 04/L-042 dherresuroreve te

V E N D I T V I

Emdrohet z' AfrimAliu' Menlxher i kontratn:,ff:ig,rqT^,|3ii,l -,..rRNrzrMr ME pAJrsJE spoRrrvE piiR peRxuN oHJJ.'""T:iyilT:,,ilil:T:5ii*ililLfi;iff;;ffii'il'J'n1u;tiper mbikeq/4e lo r raportoj Drejtoris. s6
P a s p r a n i m i t t 6 k o n t r a t d s , m e n a x h e r i i K o n t r a t O s d o t e ' } 5 ] i x d u k e p o r d o r u r
formularin standard-tenLtut'"'-nfJ ''d)t p,uni pnr""i"nlrn-,n e to'trarE!E-6pergatitet para fiilimit t€ zbatimit td
fi"*:i'tr:lj#il?i{ ln'&:fuXlp-::n lo 

do t€ dokumentohet me neninirimet e te dy pardve, perkatdsisht td,; ;.:ffi;:":ffili:departamentit t€ prokurrmrt.

pergjegjesit€ e Menaxherit td Kontrates. 
Neni t ir

a) Menaxhon obllgimet on" J"tvi"i e Autoritetit Kontraktues te specifikuara n€ Kontrate; dheb) siguron q€ operatori 
"rtono#iil*tven t<ontraien-ra onror,ni" ru turrrt oi-,J rusntet e specifikuara n€ Kontrate.

Funksionet e Menaxherit te Kontratos jan6. 
Neni lV

fl,.d:,:fl:?i3ft:iilfiiH[:iliiil'i'pe''bush 
td sjitha obrisimet e perrormances apo d.rsesds ne pdrputhje meb) T€ siguroj qd operatori ekonomik e dordzon tdre dokumentacionrn e kdrkuar ne perputhje me termat dhe kushtet

e Kontrates.

3J _I: :'gy.; qe Autoriteti Kontraktues
kuttet d r,gntiales. 

---- |  permbush td gj i tha pagesat dhe obtigimet t jera n6 perputhje me terma dhed) Te siguroje se 
f-a kontrol l  adekuat td kostove cir€srse dhe kohos aty ku eshte e pershtatshme;e) T€ sigurole q?re gj,itha obrigm;t j*g r,gmpretrui pul ,oyr;", se dosjes se kontrates;t) Te sigurq qe te.g.lr'ina t"glitir"i!'ri'enaxnimit te rJntrJte, tehoanenJ'i 

" "*ir"n"n 
sig k,irkohet;g) Te nxierr variaciore apoiirdhr:a per norvsnim nese riei*Jgt ne fei[ri;i";; t"rrat dhe kushteie kontrat6s;i) iinXH:1ffiq;"',".:i;n 5ff":fJil$[?HHtl".'X""'.'*,.s zyres ,ip..Jr,,,i,* dhe ta meiimiiatimin;

i) Te jep detaie t:- 
l]:g ter ;i;;ie ;ierprerle te propozuar te,kontrat.s zyrds s6 prokurimit; dhek) T'i dorezoiS raportet moi progiesiri ose r<bmpretirirn-J1,1e tontr"te siq teir<onet nga zyrae prokurimrt ose nqa

ZKA.

l!"J,:i?:lJ [T[xnT[Tjj-ffiHn'-"j#;s:1,n.,., ,[relle prokurimit pubrik (Lpp) o4/L-e42 sidhe rresu,ave tiera

4

z .

4 .

o .

Neni  V l
pas nenshkrimit te tij dhe i njejti i ddrgohet:

ililitrd,'iH'J;'#i;"Tilff

a L  N o . M .  - 4 L 1  ^  / * 1

T a r i h / D t  o L , _ . / L .  u r .

Kryetari



tlepubiika e Kosoves-Kcsova Cumhuriyeli
Rapublika Kosova.Repubiic of Kosovo

Republika e Kosoves - Kosova Cumhuriyeti  - Republika
MAMU$A BELEDiYESt  -  KOMUNA E MAMUSHES -  OpsTrN rffA,t'

' l t . s
02 Nr. '/ c cl4
lr le OS.tZ:Ot+
Mamush€

NE bazd te neni r  58 te  L ig i i r
Statuti t  te Komuniis sd. ,Maurushes. te
k6t6 : .\

V E N D I M
PEr emirimin e komisionit p6r negocim te gmimeve p€r pun€t shtes€

I
Ailrovohet kerkesa e Organit Mbik€qyres t€ projektit "Nderitmi i kanalizimit fekale
ne lagien e re ne Mamushe" me numer rendor te prokurimit: 62611410241521, per
em€rimin e komisionit per negocim te gmimeve pdr pundt shtes6.

II

Komisioni p€rb€het prej tre andtareve si vi jon:

l .  Aziz Elshani - Kryesr-res i  kornisionit
2. YukSen Topoyani- an€tar
3. Erding Morina - anetar

ru

Komibioni me rast in e negocimit  td gmimeve duhet td ketd parasysh qd gmimin t i  c i l in duhet
ta pranojn€ sipas negocimit  td jetd gmim i  t regut dhe me rast in e negocimit  tE hartojn6 nj€
procesverbal i cili duhet ti dordzohet drejtoris€ s0 Shirbimeve Publike dhe Zyr€s sd
Prokurimit.

ry

Ky vendim hyn ni  fuqi  menjEher6 pas ndnshkrimit  te t i j .

Me kdtd vendim do td njoftohet:

L Drej tor ia e Sherbirneve Publ ike'
2.  Kontraktuesi;
3 .  P a l a
4. Zyra e ProkLrr imit
5 .  Ark  i va

pdr Vet€qeveris. jen Lokale Nr.  03/L-040, rreni t  82.7 f t
da t€s  01 .12 .2008 Kryerar i  i  Kornur re is  sd  Mamush€s b ie

a 1  / /  L t  - 1 1

TarihrDr CIS- /2



Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti - Republika

MAMU$A BELEDiYESI -  KOMUNA E MAMUSHES - OPSTINA M

l n n
02 Nr. 1 /- J -14

Me 05.12.2014
Mamush€

Nd baz6 tE
Statutit td Kornurr6s
kdt6 :

rrenit 58 te Ligl i t  p6r Vet6qeverisjen LokaleNr. 03/L-040, nenit 82.7 ft
Komun6s sd Mamush€s biesd Mamuslr6s, td dates 01,12,2008 Krvetari i

V E N D I M
Shfryt€zimi i mjeteve p€r "SIIIRUARJA E RRUGEvE LoKALE ME KUBEZA TE BEToNlr',

I
Aprovohet k€rkesa e Drejtorisd sd Sh€rbimeve Publike td Komunds sd Mamushds, p6r
shfrytezimin e mjeteve t€ mbetura ne shumen prej 9,950.00 euro nga projekti kapital
"SHTRUARJA E RRUGEvE LoKALE Me KueEze rE BEToNrr',

il

Mjetet q€ lejohen pdr shfryt€zim i dedikohen blerjes sd kubdzave dhe skajor€ve t€ betonit.

III

Mjetet n€ fjali do t€ merren nga Drejtoria e Shdrbimeve Publike nga kategoriae projekteve
kapitaf e nr. l0/ 626/ 180 I 4/85762/0650

IV

Ky vendim hyn nE fuqi menj€her€ pas ninshkrimit t€ t i j .

Me k€t€ vendim do tE njoftohet:

l .  Drejtoria e Slrerbimeve Publike.
2. ZyraeProkurirnit
3. Drejtoria e Financave
4. Zyrtari Kryesor Financiar si dhe
5.  Ark iva

Qrkrg -  Daldse. lztazna. 0rtS*S

r l  t  q  i r
uo.r,r',.11-*-1-- {I

TarihiDt "9*,S*



Republika e Kosov€s - Kosova Cumhuriyeti  - Republika

MAMUSA BELEDiYESI  -  KOMUNA E MAMUSHES -  OPSTINA

0 2 N r . / 7 - l - r o

Me 05.12.2014
Mamush6 \

Qrkrg - Dal6se - lzlazna - 0utgoing
/1 4

r > )  t / Z t - /  -  /
Y5 Nn Nr J--l--

Nd bazE t€ rrenit  58 te Ligj i t  p6r Vet6qeveris. jen Lokale Nr.03/L-040, nenit  82J f t
Statut i t  tei  Komuneis se! Marnushds, td dates 0112.2008 Kryetar i  i  Komuneis sE Mamushds bie
k6r6 :

Shfryt€zimi i mjeteve onr "*oX* )^t"JH FEKAL ruE recreru e ne HE MAM,'HE"

I
Aprovohet k€rkesa e Drejtorise se Sh€rbimeve Publike td Komunds sd Mamush€s, pdr
shfryezimin e mjeteve te mbetura ne shumen prej 3,595.00 euro nga projekti kapital
"NoEnrtrut I  KANALtztMrr FEKAL NE LAGJEN e Re ruE MAMUSHE"

II

Mjetet q€ lejohen pdr shfrytizim i dedikohen vazhdimit tE nd6rtimit t€ kanalizimit fekale n€
Lagjen e re ne Mamushe.

.  I I I

Mjetet ni fjal6 do td merren nga Drejtoria e Sh€rbimeve Publike nga kategoria e projekteve
kapitale nr. l0 I 6261 180 I 4/88073/0650

IV

Ky vendim hyn nd fuqi  menjdher6 pas ndnshkrimit  tE t i j .

Me kdt€ vendim do t€ njoftohet:

l .  Dre j to r ia  e  Sherb imeve Pub l ike ;
2. Zyra e Prokurirni t
3.  Drej tor ia e Financave
4. Zyrtar i  Kryesor Financiar si  dhe
5.  Ark iva



Republika e Kosovds - Kosova cumhuriyeti - Republika Kosova - Republic of Kosovo
MAMU$A BELEDiYEST .  KOMUNA E MAMUSHES.  OPSTINA M

4 2S _r4

Me 08.12.2014
Mamush€

N6 baz6 '6 'r::il 58 te Lig,ir pdr veteqeverisjen Lokare Nr. 03/L-040, n"iffi
i,t:T:'l,tt^fTi::: 

si.Marnusrrer, I aute, u.t2.20al nenit 35. r td Lisiit td prokrrrimir p'hriLNr. 04/L-042, Kryetari i KornLrnes ,e vu,nrri.'e, i;liH, 
nenrt r)' I te Ligiit t€ Prokurimit Pubtik

p6r rejimin . r.J.i?'il 3 J"H"m 16 kontrat€s
IAprovohet kerkesa e Drejtoris€ s€ Sh€rbimeve publike t€ Komunes se Mamush€s perlejimin e procedur€s pa publikim ti kontrat€s ne vler€ prej 2,2g5.00 € e .i lu r.u te bejeme pLrnet shtes€ n€ vler€ pre.i meth 3 % te projektit me tituir ,,FuRNrzrMr ME GUR TE rHyERpEn snrnuaRJEN E nnucrve FUSH.RE rue.irr1!y,,,,,,,,,,,,,,,gni,; ,ipur'p.ocedures se prokurimit t€udh€hequr me numer rendor t€ prokurim it: 626114101g/52r,

II

Njoftohet zyra e prokurimit te Komun€s s€ r4amush€s se pas nenshkrimit te k€tij vendimi
til:: 

te fillojn€ procedurat ligore sipas LPP-r, 
", 

itorr.;JLe punet shres€ t€ projektit nd
n

III

Ky vendim hyn ni  fuqi  menj€herE pas ndnshkrimit  t€ t i j .

Me k6td vendim do t6 njoftohet:

l .  Drej tor ia e Slrerbinreve publ ike:
2. pun€kryesi;

3 .  Pa la
4. Zyra e prokurimit
5 .  Ark iva

fi,Suhlik lfu$oya'Rfil&,[i6 of lfucero
Mafi u5a $eledryesl'Kmr*na e fr{am$hAs
0o$Lre l{emu$a-ttrrrnrcipallfriy d Marrr;ura

Qrkrp . CIal$re ,ltlama - 0utgoing

^ < q  /  ^

Tarihi0r. ,% , '  4 L, 3..1

Kryetar



MAMU$A BELEDiYESI .  KOMUNA E MAMUSHTS -  OPSTINA M

o2"Nr. 4 z6u

Me 08.12.2014
Mamush€

Repuhlika Kosova'Republic of Kosovo
Mamuga Belediyesi.Komuna e Mamush0s
0pitina Llamuia.Mrnicipaiity rlf Mamusa

Qrkr; - Daldse - lzlazna " 0uigoing

o ) NrN,. , /L {-.,,:?.

Tarih/Dt. @8.,."/3-',,3 "',

Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti  - Republika Kosova - Republic of Kosovo

Nd bazd td nenit 58 te Ligit p6r Vet6qeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82.7 rc
S ta tu t i t t dKomun€ssdMarnush6s , t€da tes0 l . l 2 .2008  nen i t35 . l  t eL ig i i t t €p roku r im i tpub t i k
Nr. 04/L-042, Kryetari i Komunes s€ Marnush€s bie kete :

V E N D I M' 
P€r lbjimin e proceduris pa publikim t€ kontrat€s

I
Aprovohet k€rkesa e Drejtoris€ se Sherbimeve Publike t€ Komun€s s€ Mamushes p€r
lejimin e procedur€s pa publikim t€ kontrat0s n€ vler€ prej 1,485.00 € e cila ka te beje
me pun€t shtes€ n€ vlere pre.j 10% rc projektit me titull "NDERTIMT I KANALtztMlr FEKAL NE
LAGJEN e ne ruE MAMUSHE", sipas procedur€s s€ prokurimit t€ udhehequr me numer rendor
te prokurimit: 6261 1 41 0241 521,

II

Njoftohet zyra e prokurimit t€ I(omunes s€ Mamushes se pas n€nshkrimit te k€tij vendimi
mund t€ fillojne procedurat ligiore sipas LPP-se ne lidhje me pun€t shtes€ t0 piojektit n€
f ale

III

Ky vendim hyn n€ fuqi menj€her6 pas ninshkrimit te tij.

Me k€td vendim do td njoftohet:

L Drejtoria e Slrerbirneve Publike.
2. Purrdl<ryesi;
3 ,  Pala
4. Zyra e Prokurirnit
5 .  Ark iva

Arif Bi.iti ic --.-
Kryetar i Koryqegs$



Republika € Kosovds - Kosova Cumhuriyeti - Republika

MAMU$A BELEDiYEST - KOMUNA E MAMUSHES - OpsTtNA MAM

o2 Nr. 42-T-t+

Me 09.12.2014
Mamush€

NE
Statutit tE
k€t6 :

bazi td nenit 58 te Ligjit p6r Vetdqeverisjen Lokale
Komun6s sE Mamush€s, t€ datOs 01.12.2008 Kryetari i

Nr. 03/L-040, nenit 82.7 te
Komun6s sE Mamush€s bie

V B N D I M

Aprovohe, -,,:.:.T;:,,,, ;il_:". ffi ::T:"",s s6 Mamush.s
p6r emerimin e komisionit pdr pranim teknik t€ projektit me titull: ,.NDtRrrMt l
KANALtztMtr FEKAL NE LAGJEN e Re nE MnMUsHt" projekti i udh€hequr me numOr
rendor t€ prokurimit: 6261 | 41 0241 521,

II

Komisioni p€rb6het prej tre an€tareve, si mE posht6:

Yuksen Topoyani- Kryesues i komisionit
Hapim Morina - an6tar
Visar Shala- andtar

I I I

Ky vendim hyn nE fuqi menj€her€ pas ninshkrimit  te t i j .

Me k€t€ vendim do t€ njoftohet:

L Dre.jtoria e Sh€rbimeve Publike;
2. Pun€kryesi;.
3 .  Pala
4. Zyra e Prokurimit
5 .  Ark iva

I
l .

2.
a

Qrkrg - 0al6se -lzlazna - Ouigoing

o q  _ 4 2 .  i o /

Kryetar i



Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti - Republika

MAMU$4 BELEDiYESI  -  KOMUNA E MAMUSHES -  OPSTINA MA
Republika Kosova.Republic of Kosovo

o2 Nr. 1)-n -u

Me 09.12.2014
MamushE

NE
Statutit t€
k6td :

bazQ tE nenit 58 te Ligiit p€r Vetdqeverisjen Lokale
Konruneis sE Mamushds, t6 datds 01.12.200g Krvetari i

Nr. 03lL-040, nenit BZ.7 ft
KomunEs sE MamushEs bie

l .
2.
3 .

V E N . D I M

Aprovoher 0,.0,,.'.nl;",;-,J #;i". ffi.,,-.'::::s sd Mamush.s p6r
emerimin e komisionit pdr pranim teknik t€ pro.jekti t  me t i tul l ;  , ,HApJA E pusrvE DHENotRrlnat I sHtEptznvr pEn PON'rpA Tii r.iJrr'o projekti i udh€hequr me numer rendor tdprokurimit: 626 I I 4 I 025 I 53 6 "

II

Komisioni p€rb€het prej tre andtareve, si m€ posht€:

Ibrahim Morirra - Kryesues i komisionit
Yuksen Topoyani - anetar
Ajet Sadiki- andrar

TTI

Ky vendim hyn nd fuqi  menj6her6 pas ndnshkrimit  t€ t i j .

Me kdte vendim do t6 njoftohet:

l .  Drej tor ia e Sh€rbirneve pLrbl ike
2 .  Pundhryesr ;
3 .  P a l a
4. Zyra e prokurirni t
5 .  Ark iva

Qrkrg - Daldse - lzlazna- 0utgoing

T a r i h / D t .  o 7  / L . ' b

Kryetar



Republika e Kosovds - KosovaCumhuriyeti - Republika

MAMUSA BELEDiYESI - KOMUNA E MAMUSHES - OPSTTNA VT

02Nr./ 29 -r4

Me 15.12.2014
MamushE

NE baze tE nenit 58 te Ligjit
Statutit tE Komun6s sd Mamushds. t6
k6t6 :

Kmove.Ropublle of Kosovo

p6r Vet6qeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82.7 tE
dat0s 01 .12.2008 Kryetari i Komun6s sE Mamush6s bie

V E N D I M
PEr em€rimin e komisionit p6r pranim teknik

I
Aprovohet k€rkesa e Drejtorisd sd Arsimit Shkenc€s dhe Teknologjise td Komunds

sd Mamushds pdr em€rimin e komisionit pdr pranim teknik te projektit me titull:
'6RENovtMt I SHKOLLES FTLLORE DHE NDERTTMI I MBULoJES sE DnuuvE DHE THIiNGJILLIT"
projekti i udh€hequr me numer rendor td prokurimit: 62611410271536,

II

Komisioni p€rb€het prej tre anEtareve, si mE posht6:

1. Yuksen Topoyani - Kryesues i komisionit
2. Milazim Mazrek - andtar
3. Besire Giini- andtare

III

Ky vendim hyn n€ fuqi menj€her€ pas n€nshkrimit te tij.

Me kEtE vendim do tE njoftohet:

1. Drejtoria e Sherbimeve Publike;
2. PunEkryesi;
3. Pala
4. Zyra e Prokurimit
5. Arkiva

TarihiDt, "ffi

Arif Biitiig
Kryetar i Koqr



'dai-o+,2 
dhe rregulloreve to

V E N D I M
Neni  I

Em€rohet z. yuksen ropoyunr)uenaxh^er i kontratos p.r l€nddn me titull o'FuRNtztMI ME MoDuLE DHE HUMU'

pEn rur,trvtMrN E pronniivE pERtMOREi' *" nr.er t6 Prokurimll' 626t14t028/136'

Neni  l l  - ^^avh

P a s p r a n t m i t t e k o n t r a t e s , m e n a x h e r i i 1 ( o n t r a t € s d o t 6 ' : : f $ : . . . t r y J " ? i * ? J i ;
formularin standard te'*ituit"inOa ffef , Plani p€r menaxnrmrr

kontrat€s dhe me paitimin e parev! te n*,*lJr. rl" oo te oo*umfi;;il;ne*nrtitli; 
ie dv pal.ve' p.rkatesisht tE

M;;;;t*iekonititeldhe'operatoritEkonomik
Menaxheri i Kontrat.s, brenda 2 dit.ve ,n''puna, do ta percjell nj. kopje t0 planit por menaxhimin e kontrat.s

departamentit t€ proKurtmti Neni l l l

Pergjegjesit6 e Menaxherit te Kontrates:

el ufilill"#"J*n,,I;]x?:#Hi*,#fJli,:ltrlgitfiili',l""THx',1ffiffi1;',:l?tl3'**"'u 
n€ Kontrat€

Neni lV

Funksionet e Menaxheiit tO Kontrates j?ne'ermbush 
t€ gjitha obligimet e performanc€s apo dergeses n€ p.rputhje me

' "" 
; i  i ; ;gurol qe operatori ekonomik i  p€rmoustt I 'Y YJrr"q vv"rr" -- '  

^x  ̂ :rnr rrhiF me termat dhe kushtet
6rmat die kushtet e kontratds;

b) T€ siguroi qe.iperatori ekonomik e dorezon tero dokumentacionin e kerkuar no perputhje tt::*

e terma dhe
e kontratds'
c)T€siguSojq€Autor i te t iKontraktuesipdrmbusht€gj i thapagesatdheob| ig imet t jeran0perputh jem
kushtet e kontrat€s'
d) T0 sigurola ,5i" kontroil ?dgky?lt6 

kostove' cilesis€-dhe koh€s aty ku esht€ e pershtatshme;

?i +::,,3.Jg.,:1J",iril!ii;il#i:1ili5:il,lf'.!:Hi',.,lryuin**":r:ii-[?ji'ix'?i; 
k€rk.he,

g)*n* j"1r31i1:r;ffi u1'f ,ffi iff ,ffi 1J1J,"ffi rui"*t*'l;n*F+i-mnn:ll"Hil:?:;f:ilffi l?'
l' +;itJil:if;:jE',;Jr"effi't; piJ"'J'liuu' t6 pranimit' 

ar t€ kontrates zvre.s,:e Prokurimit; dhe^
j) re j"p o"t"#"tJpi"i" pef 1g:lf.ndetprerje 

te propozui

k) T'i dorezole raportet mbi progresii-oi"-rio.pretimin "".ia 
rJ.iirt" ,ii *e'xon"i ngi tv'u e Prokurimit ose nga

ZKA. NeniV

Menaxheri i Kontrat€s duhet t,i permbahet me p.rpik€ri Ligjit tJ prokurimit Publik (LPP) 04/L-042 si dhe rregullave tjera

t€ cilat kan€ t€ Oeine t" menaxhimin e kontrates 
Neni

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere pas nlYsnrrimit te tij dhe i njejti i dergohet:

Re p u br i ka e Kos ov 6", I9.: :,":-":^T Y;HT trB$il$i 
Kosov a - Re I

MAMU$A

ff"\:^,JM;1i
N0 baz€ to nenit 58 te Ligjit P-e',.V9.te.1":::sjen 

Lokale nr' !lr-!+O' 
nenit B2'7 E statuil

dates 01 .1z.zoos,nt f,"?e ie tigilt ,. ptiliit''ietor'x I Republikes so Kosov.s nr'

prokurimit publik, r<w"t"'t i f"tnui'es se Mamushes bie ket€:

Z. Ytrksen ToPoYant
Zvrds s0 Prokurimit
Oberatorit Ekonomik
oLii t i"e P€r Sh€rbime Publike

ilii;ffi per Eronomidhe Financa dhe

Arkiv0s

,|
t .

L ,

2

4 .
6



\

lic of Kosovo

AL OF MAMUSAMAMU$A BELEDIYESI -  KOMUNA E MAM

02 Nr.  { \3 , \  - tq

Me 17.12.2014
MamushE

o z  / . j A . - l
_ \  

r t ^ N r -

4 L iQo,TarihiDt

N6 baz6't€ nenit 58 te Ligyit pdr Vet€qeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82'7 ft

Statutit tE Korqunds sE Mamushds, t€ dates 0l .12.2008 Kryetari iKomun€s sE MamushEs bie

k6te :

V E N D I M
Pdr em€rimin e komisionit vler6sues p€i vler€simin e giendjes faktike t€ realizimit

. t€ projektit "Nd€rtimi i nd€rtes€s administrative t€ Komunds sE Mamushds"
I

Aprovohet kerkesa e Drejtoris€ sE Administrat€s tei Komunds sd Mamush€s pdr

emerimin e komisionit vler€sues, p€r vler€simin e giendjes faktike t€ realizimit t€

projektit ,,NdErtimi i nd6rtes€s administrative t€ Komunds s€ Mamush€s" projekti i

udh€hequr me num€r rendor t€ prokurimit 62611410231521,

II

Komisioni p6rb€het prej tre andtareve, si mE posht€:

l .  Yuksen Topoyani - Kryesues i komisionit
2. Usein Bil ibani - andtar
3. Erding Morina- anEtar

m
Komisioni duhet tE vler0soj€ giendjen faktike t€ realizimit t€ projektit duke e krahasuar me

para mas€n dhe parallogarit€ e dh6n€ n€ dosje t€ tenderit dhe n€ projekt. Gjithashtu duhet

ie.konstato.l se a p$rputhen sasitd e realizuara t€ projektit me ato t€ parapara n€ para

mas6n dhe parallogarit€ me giendjen faktike td pozicioneve tE realizuara deri mE tani.
w

Ni rast tE mos p€rputhjes s€ lart6 cekur komisioni duhet ti evidentoj te giitha

mosp€rputhjet dhe 
-Oo 

ie nartoj nj6 konkluzion me shkrim n€ lidhje me giendjen faktike'

V
Ky vendim hyn nE fuqi menj6her€ pas n€nshkrimit te tii.

Me k6td vendim do tE njoftohet:

l .  Drejtoriae Administrates;
2. Pundkryesi;
3 .  Pala
4. Zyra e Prokurimit
5. Arkiva



Mamuqa
OpStina

Belediyesi -
Mamu5a - Munic

o2 Nr. L&tq
Me 18.12.2014
Mamush€

Nd baz€ t0 nenit 58 G Ligiit p€r Vet€qeverisjen
Statutit tO Komun6s s0 Mamushe, t€ dat€s 0l'12'2008

bi6 kete:

:3 nn,n,,*!-22*!3*--"
[ .Q /  tz l (Lc' l ta

TarihiDt. ;*-,*/";**----- '

Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82.7 te

Kryetari i Komun€s s6 Mamush6s

V E N D I M
PEr emErimin e komisionit p0r pranim teknik

I

Aprovohet k€rkesa e Drejtorisi! s€ sh€rbimeve Publike p6r emerimin e komisioni p€r

pranim dhe shp€rndarje per ptgt-"Itil "Furnizimit me module dhe fleh organik p€r

bujqit e Komungs se" Niam-ush-6s" 621626118014/96209 ne vler€ prej 3000€ dhe

3|t626||80|41g3|78nevtereprej9500€bashkEfinancimmeRiinvestrespektivisht
nE vler6 totale 12500€.

u
Komisioni do td jetti nii k6til piirbiirje:

u 1. Yiiksen Topoyani - Kryetar i komisionit;

2. Erding Morina - An€tar
3. Ibrahim Morina - an€tar,
4. Ajet Sadiku - An6tar dhe

5. Ntisret Morina - An€tar'

UI

Ky vendim hynii ne fuqi menjiiher€ pas ndnshkimit te tij'

Me kete vendim t€ njoftohet
1. Drejtorisd s€ Sh€rbimeve Publike;
2. Furnizuesi;
3. Pal0s;
4. Zyrae Prokurimit dhe
5. Arkiva



Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti - Republika Kosova - Republic of Kosovo

MAMUSA BELEDiYESI  -  KOMUNA E MAMUSHES - MAMUSA

' /') ')
02Nr. / /  \  \  -14-

Me 19.12.2014
Mamush€

Qrkig "  Da16se -  lz lazna'  0uigoing

- /

,{2 )T
TarihiDt

N€ baze t€ nenit 58 te Ligl i t  per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenit 82.7 te
Statuti t  te Komunes se Marnushes, te dat€s 01.12.2008 nerri t  35.1 te LigJit te Prokurimit Publik
Nr. 04/L-042, Kryetari i Komunds se Marnushes bie kete :

.  V E N D I M
P€r lejimin e procedur6s pa publikim td kontrat€s

I
Aprovohet k€rkesa e Drejtorise se Administrates t€ Komunes se Mamush€s p€r lejimin
e procedur€s pa publikim td kontrat€s ne vlere prej 2,400.00 € e ci la ka te bej€ me
punet shtese dhe sipas pdrqindjes se projektit kap nj€ vlere m€ pake se I0% rc projektit
me titull 'oNDERTTMT t NnERrnsEs ADMrNrsrRATrvE TE xotruNEs sE uemusgEs"- FAZA e rent, sipas
procedures se prokurimit te udhehequr me numer rendor td prokurimit: 62611410231521,

II

Njoftohet zyra e prokurimit te Komun€s se Mamush€s se pas n€nshkrimit te k€tij vendimi
mund t€ fillojne procedurat ligjore sipas LPP-s€ n€ lidhje me punet shtese t€ projektit n€

fiale.

III

Ky vendim hyn nE fuqi menjEher€ pas nEnshkrimit  te t i j .

Me kEtd vendim do t€ njoftohet:

l .  Drej tor ia e Shdrbirneve Publ ike;
2. PLrndkryesi l
3 .  P a l a
4. Zyra e Prokurirni t
5 .  Ark iva

R';,-) ,; iosoia.Re;lfl'c oi iicscro t. i& --
v" ' . .usa 9"rel,1;: ' 'Kcn',n: e u^t,:nus t@f]
0:il,:i, ilar.,i; \lulcrpllr.y ol f,ilnusa '--::2



Republika e Kosov6s - Kosova Cumhuriyeti - Republika Kosova - Republic of Kosovo

MAMU$A BELEDIYESI - KOMUNA E MAMUsHEs - opSrtNe MAMUSA - MUNICTpAL oF MAMUSA

o2 Nr. "/K\u
Me 19.12.2014
Mamushd

Nd baze td rqenit 58 te Ligjit p€r Veteqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit g2.7 E
::a::t i t  

tE Komuq€s sE Marnushds, td dates 01.12.2008 Kryetari i  Komunes s6 Mamush€s bie
Kete :

V E N D I M
PEr em€rimin e komisio'nit p6r pranim teknik

I'Aprovohet 
k€rkesa e Drejtoris6 sd Arsimit strl<enc€s dhe Teknologjis€ t6 Komun6s

sd Mamushds p6r emerimin e komisionit per pranim teknik te projektit me titull:
"RlNovlMl t snxotuEs FILLoRE HE MnmusnE"- RITENDER projekti i udhehequr me numer
rendor t€ prokurimit: 6261 1 4l0l 61 521,

II

Komisioni pdrb€het prej tre an€tareve, si m6 poshtd:

I .  Yi iksen Topoyarr i  -  Kryesues i  kornisioni t
2.  Mi lazirn Mazrek -  andtar
3. Erol  Morina- anEtar

- III

Ky vendim hyn nE fuqi menjdher€ pas ninshkrimit te tij.

Me k6t€ vendim do td njoftohet:

I  .  Drej tor ia e Sherbimeve Publ ike.
2 .  PunEkryes i ;
3 .  P a l a
4. Zyra e Prokurimit
5. Arkiva

Kryetar



Repubiika e Kosoves.Kosova
Republika Kosova.Republic

Republika e Kosovds - Kosova cumhuriyeti  Republika Kosova - t
MAMU$A BELEDiYESI-KOMUNA E MAMUSHTSOPSTTNE MAMUSA-

oz r'rr. '/ -(5 -r+
Me dat€ 19.12.2014

Ne baze td nenit 58 te.Ligj i t  porVetdqeverisjen Lokale Nr. 03/L040, nenit 82.7 E statuti t  te Komunes se Mamushesdates 01 '122008, ne baze te ligjit te Prokurimit Publik t€ Republikes se Kosov6s nr. O4lt-042 dhe rreguloreveprokurimit publik, Kryetari i  KomunOs se Mamushds bie ketd:

te
tp

Emdrohet z. Afrim Aliu, Menaxneli fontrates oer
numer t€ Prokurimit: 626t14t032t521. I njejti per
sO Prokurimit.

:unksionet e Menaxherit t6 Kontrat€s iane :
a) Te siguroj qe operatori ekonomik i  permbush
termat dhe kushtet e kontrates,

Neni  l l
Pas pranimit te kontrates, menaxheri i Kontratds do t0 p€rgatise ni6 plan pdr Fenaxhimin e kontrates, duKe pordorurformularin standard te miratuar nga KRPP. Plani p6r menlxhimin e Kontrates do t€ pergatitet para f i l l imit t€ zbatimit tekontratds dhe me pajt imin e paleve t0 kontratds Kio do td dokumentohet me ndnshkrimet e te dy paleve, perkatesisht telV. __ axherit td KontratOs dhe Operatorit Ekonomrr.
N4enaxheri i  Kontrates, brenda 2 dit€ve te punes, do ta p€rcjel l  nj6 kopje te planit per menaxhimin e kontratdsJepartamentit  te prokurimit.

pergjegjesite e Menaxherit td Kontrat€s: 
Neni l l l

a) Menaxhon obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t0 specifikuara n6 Kontrate; dhe
b) Siguron qe operatori ekonomik kryen kontrat€n ne p€rputhje me termat dhe kushtet e specif ikuara n€ Kontrat€.

V E N D I M

N'eni I
lSnddn me titull: "FuRNrzrM l,re xusEze oHo aNtsonE rt BEToNrr" me

mbikeqyrje do ti raportoj Drejtorise s6 shdrbimeve publike dhe zvres

Nen i  lV

te gjitha obligimet e performancOs apo drirgesds n6 pdrputhje me

b) T€ siguroj qd operatori ekonomik e dor€zon tord dokumentacionin e kerkuar n6 perputhje me termat dhe kushtete kontratds. '- - '- -'-'.'-

c) Te siguroj qe Autoriteti Kontraktues i pdrmbush te gjitha pagesat dhe obligimet tlera ne p6rputhje me terma dhekushtet e kontrqtes.
d) Te sigurojo se ka kontrol l  adekuat t€ kostove, ci lesise dhe kohes aty ku 6shto e pershtatshme;
e) Td siguroje qe te gj i tha obligimet jano kompletuar para mbyll jes se dosjes se kontrates;
f) Td siguroj qe te gj i tha regjistrat e menaxhimit te kontrates t6 mbahen dhe arkivohen sig kerkohet;')  Td nxjerr variacione apo urdhra p6r ndryshim nese k€rkohet, nd pdrputhje me termat dhe kushtet e kontrates;-t) ]'i siguroj detaje te plota te nj0 ndryshimi t€ k6rkuar td kontrates zyr'es sb prokurimit dhe ta merr miratimin;i) Te menaxhoj€ dorezimin e procedurave t6 pranimit;
l) Ie jep detaje te plota per ndonje nderprerje td propozuar te kontrates zyres s6 prokurimit; dhe
k) T'i dorezojO raportet mbi progresin ose kompletimin e njd kontrate sig t<erkohet nga zyra e prokurimrr ose ngaZKA.

Nen i  V
/lenaxheri i  Kontrat€s duhet t ' i  p€rmbahet me perpikeri Ligj i t  te Prokurimit publik (Lpp) 04/L-042 si dhe rreguilave t jera€ ci lat kand t€ bejnd me menaxhimin e kontratOs.

Neni  V l
Ky vendim hyn nd fuqi menjeherd pas n6nshkrimit te tij dhe i njejti i d6rgohet:

L Z. Afrim Aliu
l. Zyres s,0 Prokurimit
| .  Operatorit  Ekonomik
l. Drejtorise se Sherbimeve publike
t. Drejtorise pdr Ekonomi dhe Financa dne
i. Arkiv€s



Republ ika e Kosovds - Kosova Cumhuriyet i  Republ ika Kosova - |
MAMU$A BELEDiyEST-KOMUNA E MAMUSHESOpSTINe MAMUSA-

ozNr. 43 6 tq
Me dat€ 19.12.2014

\,fe bazd td nenit 58 te Ligjit p€r Vet6qeverisjen Lokale Nr. 03/1040, nenit 82.7 rc statutit
Jates 01 .12.2008, nd baze te l igj i t  tr5 Prokurimit Publik te Republikes sd Kosovds nr.
rrokurimit publik, Kryet0ri i  KomunOs sO MamushOs bie kdtd:

td Komu m
04tL-042dhe rregullorevete

Imdrohet z. Afrim Aliu, MenaxnJ i rontrates p6r lerdeltl'.| tituil: *vnznnrur I noEnrrMtr rE KANALrzrMrr FEKAL NE
LAGJEN E RE NI MAMUSHE'me numOr t€ Prokurimit: 626/1410341521.l"njejt i  per mbikeqyrje do t i  raportoj Drejtorise se
3h6rbimeve Publike dhe zyrOs se Prokurimit

Nenr  l l
ras pranimit tE kontrat€s, menaxherl i  Kontrat6s do te pergatise ni6 plan pdr menaxhimin e kontrat6s, duke pdrdorur
ormularin standard td miratuar nga KRPP. Plani p6r menaxhimin e kontrat€s do tE pergatitet para f i l l imit t€ zbatimit t€
<r -atds dhe me pdltimin e paleve te kontratds. Kjo do tO dokumentohet me n6nshkrimet e tO dy pal€ve, pdrkat€sisht t€
Vle,raxherit t€ Kontrat€s dhe Ooeratorit Ekonomik.
Vlenaxheri i Kontrat€s, brenda 2 diteve te punes, do ta pdrcjell
jepartamentit  td prokurimit.

Nen i  l l l

nje kopje t€ planit pdr menaxhimin e kontrat0s

'ergjegjesite e Menaxherit t0 Kontrat6s:
a) Menaxhon obligimet dhe detyrat e Autoritet i t  Kontraktues te specif ikuara nO Kontrat6; dhe
b) Siguron q€ operatori ekonomik kryen kontraten ne perputhje me termat dhe kushtet e specifikuara n€ Kontrat6.

Neni lV
Funksionet e Menaxherit t€ Kontrates jan6:

a) TO siguroj qe operatori ekonomik i  permbush te gj i tha obligimet e performances apo ddrgesds ne p€rputhje me
termat dhe kushtet e kontrat6s;
b) Te siguroj qd operatori ekonomik e dordzon tdrd dokumentacionin e kdrkuar ne p€rputhje me termat dhe kushtet
e kontratds.
c) Te siguroj qe Autoritet i  Kontraktues i pdrmbush te gj i tha ppgesat dhe obligimet t jera ne perputhje me terma dhe
kushtet e kontratds.
d) Te sigurojd se ka kontroll adekuat td kostove, cilesis0 dhe kohds aty ku Oshtd e pdrshtatshme;
e) T€ siguroje qe te gjitha obligimet jane kompletuar para mbylljes s6 dosjes sd kontratds;
f) Te siguroj qe te gjitha regjistrat e menaxhimit td kontratds t€ mbahen dhe arkivohen sig k6rkohet;
,) Td nxjerr variacione apo urdhra pdr ndryshim ndse kdrkohet, n0 prOrputhje me termat dhe kushtet e kontrates;
h) T' i  siguroj detaje te plota t€ nj6 ndryshimi te kOrkuar t6 kontratOs zyres se Prokurimit dhe ta merr miratimin;
i) Td menaxhoj€ dorezimin e procedurave te pranimit;
i \  Ta ion r lotaio t+ plota per ndonj6 nd€rprerje te propozuar td kontratds zyres sd Prokurimit, dheJ t  ' "

k) T'i dorezoje raportet mbi progresin ose kompletimin e nje kontrate sig kerkohet nga zyra e Prokurimit ose nga
ZKA.

Neni  V
Menaxheri i  Kontrat6s duhet t ' i  pdrmbahet me perpikeri Ligj i t  te Prokurimit Publik (LPP) 04/L-042 si dhe rregullave t jera
te cilat kane te bejnd me menaxhimin e kontrat€s.

Neni  V l
Ky vendim hyn nd fuqi menjehere pas n€nshkrimit te t i j  dhe i njejt i  i  dergohet:

Z. Afrim Aliu
Zyr€s sd Prokurimit
Operatorit  Ekonomik
Drejtoris0 sd Sh6rbimeve Publike
Drejtorise pdr Ekonomi dhe Financa dhe
Arkivds

1 .
2.
3.
A
a .

5.
b .

Manuga Eolediyesi.Kcnune e

No,Nr,

///
Tarih/Dt, *i*;J-*1-? - lp {



i i,:;,lriiira e Kosovis-Kosova
Repu,slika Kosova.Republic ol

lYianula Eelediyesi.Komuna e
Republika e Kosoves - Kosova Cumhuriyeti  Republika

MAMU$A BELEDiyES|-KOMUNA E MAMUSHESOiSTTnn
Kosova -
MAMUSA

loiluf'lt{6du\tidliiy or Marlusa

/ 3 7  -  /

te gj i tha pagesat dhe obligimet t jera ne perputhje me terma dhe

s2tl,. 437 -t+
Me datO 22,12.2014

7  _ ' ' b  /

04lL-042 dhe rregulloreve tO

, I '  V E N D I M

Emorohet z. Ytjksen Topoyani, til'"nu*n"r. i kontratds oaf i#ia, me titull: ,,FuRNrzrMr ME pAJrsJE pEn nrrnE^*ArrJEN EPARQEVE PUBLIKE" me num€r t€ Prokurimit ' .6261141035/136. Injejt i  per mbikeqyrje do t i  raportoj Drejtorise seSh€rbimeve Publike dhe zyrds sd prokurimit.

Pas pranimit td kontratds, menaxheri i  Kontrates.do t6 tf f : l ia hi6 ptan p6r menaxhimin e kontrates, duke perdorurfe .u |a r i ns tandard temi ra tua rngaKRPP.P |an ipOrmen ixn im i@rga t i t e tpa ra f i | | im i t t €zba t im i t t €
ku-tfatds dhe me pajtimin e paldve te kontrates. Kjo do te dokumentohet me nenshkrimet e td dy pal€ve, perkat€sisht t€Menaxherit t6 Kontrat0s dhe Operatorit Ekonomik.
Menaxheri i Kontratos, brenda 2 diteve t€ punes, do ta percjell nj€ kopje td planit pdr menaxhimin e kontratdsdepartamentit td prokurimit.

Nen i  l l l
Pergjegjesitd e Menaxherit t6 Kontratds:

a) Menaxhon obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t6 specifikuara n6 Kontrat€; dhe
b) Siguron q€ operatori ekonomik kryen kontratdn n0 perputhje me termat dhe kushtet e specifikuara n6 Kontrate.

Neni  lV
Funksionet e Menaxherit td Kontrat6s ian6:

a) T€ siguroj qe operatori ekonomik i permbush te gjitha obligimet e performances apo dergesds n€ p6rputhje metermat dhe kushtet e kontratds:
b) Td siguroi q6 operatori ekonomik e dor€zon toro dokumentacionrne kdrkuar ne pOrputhje me termat dhe kushtete Kontrates.
c) Te siguroj qd Autoritet i  Kontraktues i permbush
kushtet e kontratds.
d) Te sigurojd sq ka kontrol l  adekuat td kostove, ci ldsis6 dhe kohes aty ku 6sht€ e pdrshtatshme;
e) Te siguroje qe te gjitha obligimet jane kompletuar para mbytljes se dosjes s€ kontrat€s;') 

Te siguroj qe te gjitha regjistrat e menaxhimit te kontratds te mbahen dhe arkivohen sig kerkohet;
g) Te nxjerr variacione apo urdhra p€r ndryshim n6se kerkohet, ne perputhje me termat dhe kushtet e kontrates;
h)  T ' i  s iguro jdeta jeteplotatenjendryshimi te.k0rkuar tokontrates 'zyrbss 'eProkur imi tdhe tamerrmirat imin;
i) Td menaxhoje dorezimin e procedurave t6 pranimit;
j) Ie jep detaje te plota per ndonje nderprerje td propozuar t6 kontrates zyres s6 prokurimit; dhe
k) T' i  dorezoj€ raportet mbi progresin ose kompletimin e nje kontrate sigk6rkohet nga zyta e prokurimit ose ngaZKA.

Neni  V
lVlenaxheri i Kontratds duhet t'i permbahet me porpikeri Ligjit te Prokurimit pubtik (Lpp) 04/L-Q42 sidhe rreguilave tjerale cilat kan€ tri bejne me menaxhimin e kontratds.

Neni  V l
Ky vendim hyn ne fuqi menjehera-pas ndnshkrimit te t i j  dhe i njejt i  i  dergohet:

1. Z. Yriksen Topoyani
Z. Zyr0s s€ Prokurimit
l .  Operatorit  Ekonomik
L Drejtorisd sri Sh€rbimeve publike
5. Drejtorisd p6r Ekonomi dhe Financa dhe
i. Arkiv€s

,c*rxgKryetari i



Republ ika e Kosov6s - Kosova Cumhuriyet i  Republ ika
MAMU$A BELEpiyESt_KOMUNA E MAMUSHtSOpSTTNe

Kosova - Republic of Kosovo 
I :

MAMUSA- MUNICIPAL OF MAMUSA

o, *, ,1 lE _ra
Me date 22.12.2014

Nd bazo t6 nenit 5s te.Ligj i t  p6r Vetdqeverisjen Lokate Nr. 03/1040, nenit 82.7datds 0'1 .12.2008, ne baze te r igj i t  te prokurrmit pubrik te nepuorikes se Kcprokurimit  publ ik,  Kryetar i  i  Komunes s6 Mamushes bie kete

V E N D I M
'  

Neni  i
5T::?:,j^fj:,il|gJ",]l^I!9j^i^k?ntratdsp6r|6ndenmetitu||:..Ro,"u,,,'ffiffi,vD v [ ,  ru| 'Lt l t ]

::T::rt:.,iokurimit: 
626114t0311536. I njejti per mbikeqyrje do ti raportoj Drejtorisd sd Shdrbimevesd Prokurimit Publike dhe zyr€s

Pas pranimit td kontrates, menaxheri i Kontrate: 
11l.. 

p};:;le nie ptqn p6r menaxhimin e kontratds, duke p€rdorurformularin standard t6 miratuar nga KRPP. Plani per menixnimin e kontrates do te pergatitet para f i l l imit te zbatimit tekontratds dhe me pajtimin e palevi te kontrates. Kio do te dokumentohet me nenshkrimet e te dy pal€ve, p€rkat€sisht teMenaxherit td Kontratds dhe Operatorit Ekonomik.
Menaxheri i Kontratos, brenda 2 diteve te punes, do ta percjell njd kopje te planit per menaxhimin e Kontratesdepartamentit t6 prokurimit.

Pergjegjesite e Menaxherit td Kontrates: 
Neni l l l

a) Menaxhon obligimet dhe detyrat e Autoritet i t  Kontraktues te specif ikuara nd Kontrat6; dheb) siguron qd operatori ekonomik kryen kontratdn ne perpulnie me termat dhe kushtet e specif ikuara n€ Kontrat..

Funksionet e Menaxherit te Kontrates iane: 
Neni lV

a) Te siguroj q0 operatori ekonomik i pdrmbush td gjitha obligimet e performances apo d6rges6s ne p€rputhje metermat dhe kushtet e kontratds:
b) Td siguroj q€ operatori ekonomik e dorozon t6r6 dokumentacionin e kdrkuar ne pdrputhje me termat dhe kushtete Kontrates.

;Lrl i l i ! f f i leAutoritet i  
Kontraktues i p€rmbush te gi i tha pagesat dhe obtigimet t jera ne perputhje me terma dhe

dl I? sigurojd se ka kontrol l  adekuat td kostove, ci lesise dhe koh€s aty ku 6sht6 e porshtatshme;e) Te sigur:gje'qe.te gjitha obligimet jan€ kompletuar para mtyltjes se oosjes ,e tontrrter;f) Te sigurojqe te.gj i tha regjislrat e menaxhimit to kontrates [e-mbahen ane art ivonen sig kerkohet;g) T0 nxjerr variacione apo urdhra p{3r ndryshim ndse kerkohet, ne perputnie me tlrmat dhe kushtet e kontrates;h) T'i siguroj detaje t6- plota te nje ndryshimi t0 korkuar td kontrates'=yrbs s'e prot<urimit dhe ta merr miratimin;i) Te menaxhojd dorOzimin e piocedurave te pranimit;
l). Ie jep detaje td plota per ndonje ndorprerje td propozuar te kontrates zyrds s6 prokurimit; dhe
!)of 

i oorezojd raportet mbi progiesin ose kompletimin e nje kontrate sii r.okon"t nga zyra e prokurimit ose nga

Menaxheri i Kontratds duhet t'i permbahet m-ep€rpiker, tti,iiaur.kurimit pubtik (Lpp) 04/L- 042 sidhe rreguilave tjerate cilat kan€ t€ b6jn€ me menaxhimin e kontrates.
Neni Vl

, Ky vendim hyn n€ fuqi menjehere pas nenshkrimit te tij dhe i njejti i dergohet:

Z. Afrim Aliu
Zyres se Prokurimit
Operatorit  Ekonomik
Drejtorise sd Shdrbimeve publike i
Drejtorisd per Ekonomi dhe Financa dhe , '

1 .
t .

4 .
6

o .

Reoubiirra e (cso,es.K*ou C"ri,ffi
Kepucr/t{a Kos0va.Republic ai 1195sr0

9til ry# tg!-A.. dh e ; 
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Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti  Republika Kosova - Republic of Kosovo
MAMU$A BELED|YESI-KOMUNA E MAMUSHEsopSTTNA MAMUSe- nruNrcrpAL oF MAMUSA

o2 Nr  /3 \ -14
Me datd 22.122014

?e,r,l,irl.; e Kosovtis.i(csova Cunrhurryeti
H:lubi,l{a K0s0i a.Repuilic 0f K0s0vo

Nd bazd te nenit  58 te Ligj i t  p6r Vet0qeveris jen Lokate Nr.  03/1040, nenit  82.
dates 0'1 .12.2008, nd baz€ te t ig j i t  td prokurimit  pubt ik te Repubt ikds s6 h tA
prokurimit  publ ik,  Kryetar i  i  Komun6s s€ Mamushds bie kdte:

V E N D I M
. \  Neni I

E m € r o h e t z . Y | b e r K a s t r a t i , M e n a x h e r i k o n t r a t 0 s p d r | 6 n d e n m e t i t u | | : . . S E R v t S l M l o f f i u u
ZYRrARE" me numer td Prokurimit.626l14l033t236. I njejti per mbikeqyrje do tiraportoj Drejtorisd s6 Administrates dhezyrds s0 Prokurimit.

Nen i  l l] a s p r a n i m i t t r 3 k o n t r a t € s , m e n a x h e r i i K o n t r a t 6 s d o t 6 p 6 r g a t i s e d u k e p e r d o r U r
, c . u l a r i n s t a n d a r d t r 3 m i r a t u a r n g a K R P P ' P | a n i p O r m e n ; X h i m i t t e z b a t i m i t t 6
(omrstdS dhe me pdjtimin e pal€ve te kontrates. Kjo do td dokumentohet me nenshkrimei e te dy pal6ve, p€rkatesisht t€Vlenaxherit t€ Kontrat6s dhe Operatorit Ekonomik.
Vlenaxheri i Kontratds, brenda 2 diteve te punds, do ta percjell nje kopje t6 planit p6r menaxhimin e kontrat€slepartamentit  te prokurimit.

Nen i  l l l,ergjegj6sitd e Menaxherit t€ Kontratds:
a) Menaxhon obligimet dhe detyrat e Autoritet i t  Kontraktues te specif ikuara n6 Kontrate; dhe
b) Siguron qd operatori ekonomik kryen kontrat€n n€ perputhje me termat dhe kushtet e specif ikuara nd Kontrate.

Neni  lVrunksionet e Menaxherit te Kontratds ian€:
a) Td siguroj q€ operatori ekonomik i pormbush te gjitha obligimet e performances apo dergeses ne perputhje metermat dhe kushtet e kontratds:
b) Te siguroi qd operatori ekonomik e dor€zon t€r6 dokumentacionrne kdrkuar ne perputhje me termat dhe kushtet
e kontratrbs.
c) T0 siguroj qe Autoritet i  Kontraktues i p6rmbush
kushtet e kontrat,Os.

te gj i tha pagesat dhe obligimet t jera n6 perputhje me terma dhe

d) Te siguroje se ka kontroll adekuat td kostove, cil€sisd dhe kohes aty ku €shtri e p€rshtatshme;
e) Te siguroje q€ te gjitha obligimet jane kompletuar para mbylljes se dosjes s6 kontrates;

Te siguroj qe te gjitha regjistrat e menaxhimit td kontratds ie mbahen dhe arkivohen sig kerkohet;
g) Te nxjertr variacione apo urdhra per ndryshim n6se kerkohet, nra pdrputhje me termat dhe kushtet e kontrates;
h) T' i  sigurojdetaje te plota te nje ndryshimi te kerkuar td kontrates.yrbs sb Prokurimit dhe ta merr miratrmin;
i) Te menaxhoje dorezimin e procedurave te pranimit;
l) le jep detaje te plota pdr ndonjd nderprerje t€ propozuar te kontrates zyr6s s0 prokurimit; dhe
k) T' i  dor6zojd raportet mbi progresin ose kompletimin e nje kontrate sig kerkohet nga zyra e prokurimit ose nga
ZKA.

Neni  V
lenaxheri i  Kontrates duhet t ' i  p6rmbahet me perpikdri Ligj i t  te Prokurimit publik (Lpp)04i1-o42sidhe rregullave t jerai ci lat kand te bejne me menaxhimin e kontratOs.

Neni  V l
KY vendim hyn nd fuqi menjdhere pas ndnshkrimit te tij dhe i njejti i d6rgohet:

Z. Ylber Kastrati
Zyr0s se Prokurimit
Operatorit  Ekonomik
Drejtorise sd Shdrbimeve publike
Drejtorise pdr Ekonomi dhe Financa dhe
Arkivds
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Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

t . ,

o2Nr. 'lvo -14
tvte zziz.zOtq
Mamushd

Mamuga
Op5tina Mamu5a -

0pdlina lr,lamula.l\4unrcipoliiy oi lilamusa

Daldse -  lz lazna -  0uigoing

^ 0 r , , 4 4 " , =  !

rrrihiDr *Li-- / 1-t3!\
N€baz€tdnenit58teLigjitperVetecii:v6iiW'ienit82.7te

Statutit t€ Komunes s€ Mamush€, tedatds ot.tz.zoos Kryetari i Komun€s sd Mamushesbie k€t€:

V E N D I M
Pdr emdrimin e komisionit p6r pranim teknik

I
Aprovohet k6rkesa e Drejtorise p€r Planifikim, Urbanizem dhe Gjeodezi Kadaster per
emerimin e komisioni p€r pranim teknik tE punimeve p€r projektin ,,Rregullimi i
Shkolles se Mesme dhe Parqeve n€ Mamush€ - me nr, prokurim i 626/14/0lg152l.

il
Komisioni do t€ jet€ ne kete p€rb€rje:

l. Hevzi Mazrek - Kryetar i komisionit;
2. Ntisret Morina - Anetar dhe

03. 
Yiiksen Topoyani - An€tar.

III
Ky vendim hyne n6 fuqi menjiiher€ pas ndnshkrimit te tU.

Me k€tii vendim t€ njoftohet

1 Drejtorise p€r planifikim, Urbanizem dhe Gjeodezi Kadaster;
2. Fumizuesi;
3. Pal6s;
4. Zyra e Prokurimit dhe
5. Arkiva

" / ' ' ' t ' " -  
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Republika e Kosov€s - Kosova Cumhuriyeti
Republika

Mamuga
Op5tina

Beledi
Mamu

aio'dVIa

rl, . r. ctrry
o2Nr. llLro
Me 23.12.2014
Mamush€

Nil bazE te nenit 58 te Ligiit p€r VetEqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82.7 rc
Statutit t€ Komun€s sd Mamushe. te dat€s 01.12.2008 Krvetari i Komun€s s€ Mamushes
bie kdt€:

V E N D I M
P0r em€rimin e komisionit p€r pranim teknik

I
Aprovohet k6rkesa e Drejtoristi sii Sh€rbimeve Publike p€r em6rimin e komisioni p6r
pranim teknik tE punimeve p€r projektin "Rregullimi i Parqeve Publike ne Mamushe
- me nr. prokurimi 626/l4l03l/536"

II
Komisioni do tii jetii ne kete p6rb€rje:

l. Hasim Morina - Kryetar i komisionit;
2, Erdinc Morina - Andtar dhe
3; Yiiksen Topoyani - Anetar.

III
Ky vendim hyn6 n€ fuqi menjEher6 pas nenshkrimit t6 tij.

Me ket€ vendim t€ njoftohet
l. Drejtorisi! sti Shilrbimeve Publike;
2. Furnizuesi;
3. PalEs;
4, Zvra e Prokurimit dhe
5. Arkiva 
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Kryetari



Republika e Kosov€s - Kosova Cumhuriyeti
Republ

Mamuga
Op5tina

o2 Nr. l-kZ-ro
Me 23.12.2014
Mamushe

N€ baze td nenit 58 te Ligiit p6r Veteqeverisjen Lokale Nr. 03iL-040, nenit 82.7 te
Statutit t€ Komun6s s0 Mamushe, te dat€s 01.12.2008 Kryetari i Komun6s s€ Mamushds
bie k6t€: :

V E N D I M
PEr em6rimin e komisionit p6r pranim teknik

I
Aprovohet k€rkesa e Drejtoris€ se Shdrbimeve Publike p6r em€rimin e komisioni p€r
pranim teknik t0 punimeve p6r projektin "Vazhdimi i ndertimit tw kanalizimit fekal
nw lagjen e re n€ Mamushd - me nr. prokurimi 626114/034/521"

il
Komisioni do t€ jetd ne kete p€rbErje:

l. Erdinc Morina - Kryetar i komisionit;
2. Hasim Morina - Anetar dhe

u 3. Ytiksen Topoyani - An€tar.

III
Ky vendim hyn€ n€ fuqi menj€here pas n€nshkrimit te tij.

Me kete vendim t€ njoftohet
1. Drejtoris6 sd Shdrbimeve Publike;
2. Furnizuesi;
3. Pales;
4. Zyrae Prokurimit dhe
5. Arkiva ,"

Kryet4ii
i


